Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO II - Nº 346 02/08/2016  Pág: 1

O Município de Igaratinga,  torna público o resultado
do PL n° 83/16, na modalidade de Pregão Presencial
n°- 46/16. Objeto: Contratação de empresa especial-
izada para prestação de serviços de manutenção e
recuperação de equipamentos pesados. GANHADOR:
CAETANO MÁQUINAS LTDA - EPP, com o item: 01 no
valor estimado total de R$52.500,00.

Igaratinga, 01 de Agosto de  2016
Letícia Gomes Lara

Pregoeira.

Compras e Licitação TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 42/16 de que trata este processo obje-
tivou a seleção da melhor proposta, para aquisição de
01(um) veículo ambulância simples remoção 0 km para
atendimento a pacientes em tratamento fora do domicí-
lio.
Para atender o Fundo Municipal de Saúde, conforme es-
tabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em todo
a sua tramitação atendida a legislação pertinente.
O presente processo licitatório transcreveu normalmente
até a presente data, sem qualquer ocorrência a regis-
trar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HO-
MOLOGAÇÃO:

GANHADOR DO ITEM: 01.
PAVEPE PARÁ DE MINAS VEÍCULOS E PEÇAS LTDA - CNPJ
N° - 19.807.015/0001-94
VALOR TOTAL DE R$70.810,00 (SETENTA MIL E OI-
TOCENTOS E DEZ REAIS).

Igaratinga, 01 de Agosto de 2016.
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 41/16 de que trata este processo ob-
jetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição
de 01 veículo o km, tipo van, mínimo de 14 lugares,
cor branca, para atender as necessidade da secretaria
Municipal de Educação.
Para atender a Secretaria Municipal de Educação, con-
forme estabelecido no Termo de referência do Edital.
Foi em todo a sua tramitação atendida a legislação
pertinente.
O presente processo licitatório transcreveu normal-
mente até a presente data, sem qualquer ocorrência a
registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito,
HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DO ITEM: 01.
PAVEPE PARÁ DE MINAS VEÍCULOS E PEÇAS LTDA -
CNPJ N° - 19.807.015/0001-94
VALOR TOTAL DE R$126.500,00 (CENTO E VINTE E
SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS).

Igaratinga, 01 de Agosto de 2016.
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 346 – 02/08/2016

PORTARIA Nº 259 DE 02 DE AGOSTO DE 2016

“Nomeia Servidora Pública em decorrência de aprova-
ção em concurso público e dá outras providências”
O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas
Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72
IX e 100 II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em
pleno exercício das funções de seu cargo,
Considerando a homologação do Concurso Público
01/2014, considerando a necessidade de nomeação da
servidora aprovada para atender a necessidade dos ser-
viços municipais;

 Resolve:

Art. 1º. Nomear a senhora DAIANA DE ALMEIDA SILVA,
para exercer as funções do cargo efetivo de Professor I.

Art. 2º. Fica o Departamento de Recursos Humanos, re-
sponsável pela convocação da candidata ora nomeada
para apresentação da documentação exigida no edital
do concurso 01/2014, para a posse e entrada em exercí-
cio, observando-se os prazos legais prescritos para cada
situação.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 02 de
agosto de 2016.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

Jurídico